

## حمله ایران به اسرائیل، گسترش جنگ نیابتی



رژیم ایران در شامگاه شبانه در پاسخ به حمله اسرائیل به کنسول گری ایران در دمشق، با امواجی از پهپادها و موشک ها به اسرائیل حمله کرد. در پی این حمله، سخنگوی نیروهای دفاعی اسرائیل اظهار داشت که حمله ایران با بیش از 300 موشک کروز و بالستیک و پهپادهای انتحاری، رهگیری و در آسمان اسرائیل خنثی شده است.

به رغم تبلیغات گسترده مدیای غربی در باره ناکامی رژیم ایران، موشک های بالستیک و پهپادهای انتحاری ایران با عبور از لایه های چتر دفاعی کشورهای غربی در آسمان عراق، اردن و سوریه، بر فراز شهرهای اسرائیل ظاهر شدند. رژیم اسلامی قادر گشت تا با به جولان در آوردن صدها پهپادها و موشک بر فراز آسمان اسرائیل و سازماندهی حمله ترکیبی، پایگاه هوایی نواتیم، یعنی پایگاه هوایی که حمله به کنسولگری ایران از آنجا صورت گرفته بود را، مورد حمله قرار دهد.

تمامی شواهد حاکی از آن است که حمله ایران در پی مذاکرات پشت پرده ایران و آمریکا و التزام ایران به عدم ضربه به مراکز آمریکای در کشورهای منطقه و همچنین التزام ایران به نمایشی بودن حمله مزبور با کمترین تلفات، صورت گرفته است. به همین سبب نیز جزئیات مربوط به ابعاد نظامی و حتی زمان حمله پیش از وقوع آن، از طریق خبرگزاریها انتشار یافته بود.

حمله مستقیم ایران به اسرائیل از سویی نمایش قدرت رژیم اسلامی و اعلان آمادگی آن در رویارویی مستقیم با اسرائیل و از سوی دیگر همچون اقدامی ناگزیر جهت پیشگیری از ریزش پایه های داخلی و جهانی رژیم اسلامی بود. ایران در عین حال قادر گشت تا هژمونی سیاسی خود در میان بورژوازی اسلامی برای بدست گرفتن کنترل جنبش اسلامی ضد غرب را احیا کرده و کشورهای عربی و ترکیه که در هدایت سکان جنبش اسلامی ضد غربی رقیب ایران محسوب میشوند را کنار زند. نمایش قدرت رژیم اسلامی در حمله مستقیم به اسرائیل تغییر معادلات در جنگ نیابتی منطقه به سود ایران و همچنین تشدید سرکوب و کشتار در ایران را بدنبال خواهد داشت.

جناح های مختلف اپوزیسیون بورژوازی ایران در دو طرف این جنگ ارتجاعی صف آرایی کرده اند. طیف های سلطنت طلب، جمهوری خواه و دیگر احزاب لیبرال چپ در هیات مزدبگیران و نیروی پیاده نظام طرف غربی ظاهر شدند. طیف دیگری از فرقه های کوچکتر چپگرا نیز در حال جابجایی در یکی از دو قطب این جنگ ارتجاعی، یعنی دفاع از دمکراسی و یا ایستادن بر مواضع ضد امپریالیستی در حمایت از جنبش ارتجاعی حماس هستند.

در ورای هیاهوی رسانه ای طرف های درگیر در این جنگ ارتجاعی، جنبش ضد جنگ و ضد استثماری گسترده ای وجود دارد که از پایین عمل میکند. جنبشی که در مراکز کار و زیست اقشار زحمتکش و استثمار شده جریان داشته و شاهرگ های حیات سیاسی و اقتصادی رژیم های ایران، اسرائیل را در دست دارند. هراس مدیای حاکم نیز از اوج گیری این جنبش ضد جنگ و ضد سرمایه داری است.

رژیم های ایران و اسرائیل، گرفتار در ورطه بحران سیاسی اقتصادی، جنگ را دستاویز نجات حیات ننگین خود کرده اند. جنگ خانمان سوزی که قدرت های غربی، به رغم فریادهای ریاکارانه صلح دمکراسی، از سازمان دهندگان و گردانندگان آن هستند. جنگی که هدف آن چیزی جز تامین اعمال سلطه سرمایه داران بر بازارها به قیمت جان دهها هزار انسان و همچنین سرکوب جنبش های اعتراضی در سایه شوم چنین جنگی، نیست. بحران نظام سرمایه داری جهان را آستان جنگ و جنبشهای ضد جنگ کرده است. تعمیق بحران نظامی که اینچنین به فساد گراییده میتواند به عروج جنبش های اعتراضی گسترده در این یا آن کشور انجامیده و پایه های آن را به لرزه در آورد.

**بسوی تشکیل کانونهای جنبش ضد جنگ و ضد سرمایه داری**

**علیه دولت های خودی درگیر در دوسوی جنگ ارتجاعی**

**زنده باد جنبش بین المللی طبقه کارگر**

۱۴ اپریل ۲۰۲۴

تشکیلات کارگران انترناسیونالیست